
Contacto

Teléfono 950393016
Correo Electrónico secretaria@vera.es

Dirección Postal

Plaza Mayor
(04620) Vera España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1361/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2023
a las 10:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Vera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.vera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p2MysT9CUQBvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto de la contratación supone establecer las exigencias para el suministro
de diferentes materiales y equipamientos que son necesarios para la adecuación de las playas del
municipio de Vera, y que se distribuyen en diferentes lotes.

Abierto simplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 58.475 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.391,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.475 EUR.

Clasificación CPV
34928470 - Señalización.
34928400 - Mobiliario urbano.
44316000 - Ferretería.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.
98000000 - Otros servicios comunitarios, sociales o personales.

Plazo de Ejecución
20 Día(s)

Observaciones: El plazo de entrega de todo el material y equipamiento será de 7 días para el material descrito en el
Lote 1, y de 20 días para el resto de lotes, desde la firma del contrato. Este plazo podrá ser rebajado, en atención a
los criterios de adjudicación previstos en el presente pliego.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.vera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p2MysT9CUQBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 9

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 9
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 9

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mobiliario de playas en acero inoxidable: 2 duchas adaptadas. 2 lavapiés
adaptados.

Mobiliario de playas en acero inoxidable: 2 duchas adaptadas. 2 lavapiés adaptados.Descripción 
Valor estimado del contrato 4.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.445 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AZERTO INOXIDABLES SLL
NIF B72250186
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.719 EUR.

Motivación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 27/06/2023
Plazo de Formalización Del 27/06/2023 al 01/08/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1e14d9bf-7534-46b0-a12f-42a4af9493d9


Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(04620) Vera España

Precio de la oferta más baja 1.390 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.390 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Suministro de mobiliario de playa en hormigón 4 bases de duchas hormigón.

Suministro de mobiliario de playa en hormigón 4 bases de duchas hormigón.Descripción 
Valor estimado del contrato 1.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.815 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Prefabricados López y Mochón S.L
NIF B18631952
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.390 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.681,9 EUR.

Motivación

Motivación única oferta presentada y por lo tanto más ventajosa
Fecha del Acuerdo 27/06/2023
Plazo de Formalización Del 27/06/2023 al 04/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Vera



Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 9
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 9

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2023 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2023 a las 14:30
Observaciones: El plazo para la presentación de las Proposiciones por los interesados será de OCHO DÍAS
NATURALES, a contar desde el siguiente a la publicación del Anuncio de Licitación en el Perfil del Contratante. En
caso de que el último día fuese sábado, domingo o día festivo, se entenderá prorrogado hasta el siguiente día hábil.
l horario de presentación será durante las 24 h, salvo el último día del plazo, el cual finalizará a las 14,30 horas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I79kIyiUy8qTylG zYmBF9Q%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Sede electrónica

Fecha de publicación 23/05/2023
Enlace Publicación: https://vera.sedelectronica.es/?x=u5oUfy61jyjqEYU9BhNxhw

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: [(PL-PO) / (PL- POM)] x 30Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: [(TL-TO) / (TL-TOM)]Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I79kIyiUy8qTylGzYmBF9Q%3D%3D
https://vera.sedelectronica.es/?x=u5oUfy61jyjqEYU9BhNxhw


ID 0000011200623 |  2023-880525 | mar, 27 jun 2023 10:11:45:555 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15461472912440260129439963001208963391 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


